Similiter etiam jus hæreditarium liberis naturalibus concessit ; juxta legem ab Anastasio imperatore latam.

Statuit etiam, hæredi licere sortem suam quandocunque vellet deponere ; nec tempore ullo excludi debere.

Ad testimonium autem ferendum privatos, etiam invitos, cogi voluit.

Idem etiam imperator donavit Xyletæum Gothicum, tributariis suis hoc onere levatis.

Eodem imperante, duo Hunnorum duces, cum magno exercitu, Scythiam Mysiamque invaserunt : quibus occursum iverunt Baduarius, militum magister et Justinus : prælioque commisso, Justinus occisus est. Itaque 438 in ejus locum magister militum in Mysia suffectus est Constantiolus, Florentii filius. Cæterum grassantes interim Hunni, regiones undique ad usque Thraciam prædati sunt : adversus quos egressi sunt Constantiolus militum magister et Godilas, Illyricique magister militum Ascum, Hunnus, quem Justinianus imperator e sacro baptismatis lavacro susceperat. Hunnorum itaque ab his undique cinctorum, plurimi in prælio ceciderunt ; prædaque omnis dilapsa est : ducemque eorum utrumque Romani, superiores facti, interfecerunt. Reversuris autem cum nova vis Hunnorum supervenisset, Romani duces, jam jam viribus lassati, nec alterius prælii impetum qui essent sustinendo, terga dederunt. Hunni itaque fugientes insecuti, Romanorum duces laqueis implicantes ceperunt. Ex quibus Godilas, stricto

VARIE LECTIONES.

⁸⁵ ἐκχώσιν. ἐκχώσιν Ox. hic et 61 B V. vol. I, p. 95 B. Monitum de vitio etiam ab editoribus Stephani c. 10558 D. ⁸⁶ ἀποκλείεσθαι Ox. ⁸⁷ δέδωκε. ἔδωκαν Ch. Debat δέδωκαν, quæ forma redit p. 70 A. ⁸⁷⁻⁸⁸ ἐσόκλευσαν Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(66) Ἐδώρησατο τὸ Γοθικὸν ξυλλαιον. Quid hoc ξυλλαιον sit, doctioribus inquirendum relinquimus : nos in hoc scrutinio frustra adhuc sumus : stipendium quoddam fuisse videtur Gothis penditum. Certe Justinianum imp. imperium Romanum Barbaris tributarium fecisse, testem locupletem habens Procopium, Arcan. hist. idque Gothicis præcipue, ut apparet ex Petro patric. Excerpt. de legation. ubi Carporum legatus apud Monophium, Mysiæ ducem, introducit de hac re querentes, diemque sibi fieri postulant, his verbis : Διὰ τί οἱ Γόθοι τσαυτα χρήματα παρ' ὑμῶν λαμβάνουσιν, καὶ ἡμεῖς οὐ λαμβάνομεν ; etc. et paulo post : καὶ ὁστω ἡμῖν τσαυτα· ἡμεῖς γὰρ κρείττονες ἐξείνων ἐσμέν. Quid autem, si συνέλεον legeremus ? ἔ pro c.

(67) Ἐπιβρίψαντες μετὰ πλήθους. Sensus hoc loco imperfectus est : forte legendum ἐπιβρίψαν· ἐπιβρίψαντες enim non habet verbum cum quo cohaereat. Cæterum hujusmodi ἀσυνταξία apud hunc Auctorem frequenter occurrit.

HODII NOTÆ.

(s) Περὶ δὲ τῶν μαρτ. Exstat hoc decretum Cod. tit. 20, et in Basilicis lib. xxi, tit. 4, l. 59.

gladio laqueum discindens, ex manibus eorum A evasit; Constantiolum vero, equo excussum, Ascumque captivos habuerunt: quorum illum Romanus imperator x millibus nummorum redemit. Ascum vero Hunnum, cum pluribus aliis mancipiis, in regionem suam captivum abduxerunt. Pax deinde erat Thracum ditionibus.

Eodem ipso tempore delatio in Probum patri-
cium, imperatoris Anastasii cognatum, instituta
est; eo quod Justinianum imperatorem conviciis
439 incessisset. Facto igitur super hac re silen-
tio conventuali, quæque hinc inde in causa agita-
bantur in scripta relatis, et coram imperatore per-
lectis; Probus communi concilii suffragio, reus B
peragebatur. Cæterum imperator, decreta in ma-
nus sumens rescidit. Ego, inquit, Probe, quod
in me commissum est, ignosco tibi: Deum itaque
precare, ut ipse etiam tibi condonet. Quod imper-
atoris actum totus consensus magnopere prædica-
vit.

Eodem tempore Eulalius quidam, comes dome-
sticorum, de divite pauper factus, ab incendio in
habitatione ejus facto, unde ipse cum tribus libe-
ris suis nudus evaserat; cumque multus esset in
ære alieno, moriturus imperatorem ipsum hære-
dem sibi, in hæc verba conscripsit: Testamento
hoc meo volo, religiosissimum Justinianum singu-
l's filius meus, singulos per dies, xv folles annu-
merare: ubi vero justam in ætatem adoleverint,
virisque maturæ fuerint, auri libras x pro dote
singulæ ut accipiant. Insuper volo hæredem meum
debita mea omnia creditoribus persolvere. Deinde
vero diem suum obiit Eulalius. Hujus itaque te-
stamentum imperatori detulit curator; cui etiam
imperator mandavit, hæreditatem ut adiret. Cura-
tor itaque Eulalii ædes petens, et inuito facultatum
ejus catalogo, invenit eum in bonis esse ad valorem
DLXIV 440 nummorum. Reversus itaque, Justi-
nianum de facultatum ejus æstimatione, sicut etiam
de iis quæ testamento legaverat Eulalius, certior-
em fecit. Jubenti autem alitem rursus imperatori,
hæreditatem ut adiret, respondit Macedonius cura-
tor tenuiores esse demortui opes, quam quæ

σόνον και ἐξελίγησεν, ὃ δὲ Κωνσταντιῶλος ἠνέχθη
ἀπὸ τοῦ ἵππου ἐπὶ τὸ ἔδιφος· και ὁ Ἀσκούμ δὲ
συνελήφθη. Καὶ λαβόντες τοὺς δύο αἰχμαλώτους, τὸν
μὲν Κωνσταντιῶλον ἀνέδωκαν, λαβόντες παρὰ τοῦ
βασιλέως Ῥωμαίων νομισμάτα μύρια, και ἄ ἤλθεν
ἐν Κωνσταντινουπόλει· τὸν δὲ Ἀσκούμ τὸν ὄσνον
κρατήσαντες ἀνεχώρησαν ἐπὶ τὴν χώραν αὐτῶν
μετὰ και ἄλλων πολλῶν αἰχμαλώτων· και εἰρήνευσε
λοιπὸν τὰ Θρακικὰ μέρη.